1

证券代码：002539              证券简称：新都化工              公告编号：2015-102

成都市新都化工股份有限公司

关于与控股子公司益盐堂（应城）健康盐制盐有限公司参股股东

签署股权转让意向协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

（一）本次签订的协议书仅为成都市新都化工股份有限公司（以下简称“新

都化工”或“公司”）与控股子公司益盐堂（应城）健康盐制盐有限公司（以下简

称“应城益盐堂公司”）的参股股东自然人蒋浩、罗庆全签订的《股权转让意向协

议》（以下简称“意向协议”），属于各方合作意愿、意向性约定，意向协议付诸

实施及实施过程中均存在变动的可能性。

（二）本次收购应城益盐堂公司49%股权的最终价格将以具有证券从业资格

的资产评估事务所评估后的净资产值为基础，并综合考虑其经营状况及未来盈利

能力等因素，经各方协商后确定，并经公司董事会批准（如需股东大会批准还须

报股东大会审议批准）后，以最终签署的正式协议为准。请广大投资者注意投资

风险，公司将及时披露本次股权转让事宜的进展情况，按照相关规则履行审批程

序和信息披露义务。

    一、交易概述

（一）公司于 2015 年 9 月 8 日与应城益盐堂公司的参股股东自然人蒋浩、

罗庆全签订了《股权转让意向协议》，根据协议约定，拟由公司受让自然人蒋浩

持有的应城益盐堂公司 29.40%的股份、自然人罗庆全持有的应城益盐堂公司

19.60%的股份，合计占应城益盐堂公司 49%的股份（以下简称“本次股权转让”），

具体股权转让价格将依据具有证券从业资格的资产评估事务所对应城益盐堂公

司评估后的净资产值为基础，并综合考虑其经营状况及未来盈利能力等因素，经

 2

各方协商后确定，并经公司董事会批准（如需股东大会批准还须报股东大会审议

批准）后，以最终签署的正式协议为准。

应城益盐堂公司系公司全资子公司应城市新都化工有限责任公司（以下简称

“应城化工公司”）之控股子公司孝感广盐华源制盐有限公司（以下简称“应城盐

业公司”，公司持有其 96.55%的股份）的控股子公司，本次股权转让完成后，公

司将直接持有应城益盐堂公司 49%的股份，公司通过控股 96.55%的应城盐业公

司间接持有应城益盐堂公司 51%的股份，应城益盐堂公司依然是公司的控股子公

司。

（二）本次签署意向协议，暂不涉及现金支出，对公司本年度生产经营成果

不构成重大影响，不构成重大资产重组。应城益盐堂公司的参股股东自然人蒋浩、

罗庆全与本公司、本公司实际控制人、董事、监事、高级管理人员均不存在关联

关系，本次交易不构成关联交易。

二、交易对方基本情况

（一）自然人蒋浩

身份证号码：51010619750314****

住址：成都市金牛区文华路 14 号

（二）自然人罗庆全

身份证号码：51023219731025****

住址：成都市成华区经华北路 1 号

三、交易标的公司基本情况

（一）基本情况

公司名称：益盐堂（应城）健康盐制盐有限公司

法定代表人：陈学德

注册资本：人民币 1,000 万元

企业类型：有限责任公司

住所：应城市城中民营经济园

成立日期：2010 年 1 月 14 日

营业期限：2010 年 1 月 14 日至 2030 年 1 月 14 日

经营范围：强化营养盐系列，海藻盐系列，精制盐，保健盐系列，腌制盐系

列，泡菜盐系列，调味盐系列，畜牧盐系列及含盐日化系列多品种盐产品的生产、

 3

销售（经营期限至 2015 年 12 月 31 日止）；食品添加剂氯化钾，调味品（干粉类）

生产、销售（凭有效许可证经营）。（凡涉及许可证制度的凭许可经营）

股权结构：应城盐业公司以货币资金出资 510 万元，持有其 51%的股份；自

然人蒋浩以货币资金出资 294 万元，持有其 29.40%的股份；自然人罗庆全以货

币资金出资 196 万元，持有其 19.60%的股份。

（二）该标的股权不存在重大争议、诉讼和仲裁事项，不存在查封、冻结等

司法措施。

（三）最近一年又一期经审计的主要财务数据（合并口径）：

单位：万元

项目 2014 年 12 月 31 日 2015 年 6 月 30 日

资产总额 36,112.84 48,861.52

负债总额 18,582.51 25,402.76

净资产 17,530.33 23,458.76

项目
2014 年 1 月 1 日-2014 年

12 月 31 日

2015 年 1 月 1 日-2015 年

6 月 30 日

营业收入 42,672.93 18,698.81

营业利润 15,416.02 5,989.52

归属于母公司所有者的

净利润
11,583.23 4,653.57

经营活动产生的现金流

量净额
-2,573.03 1,731.89

四、股权转让意向协议的主要内容

交易三方名称：

甲方（转让方）：蒋浩

乙方（转让方）：罗庆全

丙方（收购方）：成都市新都化工股份有限公司

（一）转让标的

甲方将其持有的应城益盐堂公司 29.40%股权转让给丙方，乙方将其持有的

应城益盐堂公司 19.60%的股权转让给丙方。

 4

（二）转让价格、方式

1、转让价格：甲、乙、丙三方商定以应城益盐堂公司经具有证券从业资格

的资产评估事务所评估后的净资产值为基础，并综合考虑目标公司目前的经营状

况及未来盈利能力等因素，协商确定本次股权转让的最终成交价款。

2、付款条件及支付方式：丙方将按照正式协议约定以现金方式向甲乙双方

分别支付股权收购款。

（三）合作实施步骤和其他安排

 1、签订本股权转让意向协议

甲、乙双方签署股权转让意向协议。

2、履行内部审批程序

本次交易的正式《股权转让协议》尚需通过丙方履行所有必要的内部决策程

序审批。

3、签订正式股权收购协议

甲乙丙三方在取得目标公司评估报告并经丙方权力机构批准后，5 天内签订

正式的《股权转让协议》，但各方协商延长期限的除外，否则，各方均有权单方

书面通知解除本协议。

（四）生效、变更或终止

1、本意向协议自甲、乙、丙三方签字盖章之日起生效。

2、若丙方权力机构未审议批准本股权转让，则本意向协议自动终止。

五、本次交易涉及的其他安排

本次《股权转让协议》签订后，公司将尽快选定中介机构对应城益盐堂公司

进行评估，并根据评估及双方商议的结果，各方履行审批程序后，签署正式的股

权转让协议，交易各方就本次合作的权利义务以各方签署并生效的正式协议确

定，公司将及时披露相关后续进展事项。

六、本次交易的目的及对公司的影响

（一）公司本次收购应城益盐堂公司参股股东 49%股权，进一步集中公司对

应城益盐堂公司的控股权，为公司今后以应城益盐堂公司为平台，进一步整合品

种盐业务资源，更好地拓展品种盐业务以及实施公司调味品战略布局奠定良好的

基础，符合公司整体战略发展需要。

 5

（二）本次交易有利于公司增强对子公司的管理和控制能力，加快决策效率，

并提高分享应城益盐堂公司经营成果的比例，增强公司盈利能力。

（三）本次签署《股权转让意向协议》，暂不涉及现金支出，不会对公司现

金流产生重大影响。

七、备查文件

成都市新都化工股份有限公司与益盐堂（应城）健康盐制盐有限公司的参股

股东自然人蒋浩、罗庆全签订的《股权转让意向协议》。

特此公告。

成都市新都化工股份有限公司董事会

                                          2015 年 9 月 9 日